УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 20,Л/г. № /01-03

г. Апшеронск
;  . | •

Об утверждении Плана аудиторских мероприятий
в управлении образования администрации

муниципального образования Апшеронский район
на 2022 год

Руководствуясь приказом управления образования администрации
муниципального образования Апшеронский район от 26 декабря 2019 года №
1848/01-03 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового
аудита в управлении образования администрации муниципального образования
Апшеронский район», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План аудиторских мероприятий в управлении образования
администрации муниципального образования Апшеронский район на 2022 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации муниципального об
Апшеронский район Т.А. Борисенко

Приложение
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Апшеронский район

от ЛСХ9-/ №_^бЬб/Ь/-03

П Л А Н
проведения аудиторских мероприятий в управлении образования
администрации муниципального образования Апшеронский район

на 2022 год

№
п/п

Тема мероприятия внутреннего
финансового аудита

Дата (месяц,
квартал)

окончания
аудиторского
мероприятия

Исполнитель

1 2 3 4
1 Тематическая выборочная проверка по

обращениям заявителей в части
соблюдения законодательства

учреждениями, подведомственными
управлению образования

В течение 2022
года

Ч  : Н'Г

Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

2 Анализ исполнения муниципального
задания учреждениями,

подведомственными управлению
образования за 2021 год

Март 2022 года Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

3 Анализ исполнения правил
предоставления и размещения

информации (сведений) о
муниципальных учреждениях,

утвержденных приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 21
июля 2011 г. № 86н «Об утверждении
Порядка предоставления информации

Март 2022 года Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в

3

государственным (муниципальным)
учреждением, ее размещения на

официальном сайте в сети Интернет и
ведения указанного сайта» на

официальном сайте в сети Интернет
bus.gov.ru (полнота, своевременность

размещения годовых данных за 2021 год
и данных на 2022 год учреждениями,

подведомственными управлению
образования)

части финансово-
экономического

законодательства)

1 I •;,! , ",,v . • • " i . . ;
S : Г  ‘ : .

4 Анализ выполнения показателей
эффективности деятельности

образовательных учреждений,
подведомственных управлению
образования, в части финансово

хозяйственной деятельности

Март 2022 года Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

5 Мониторинг на предмет факта
размещения/не размещения

Учреждениями, подведомственными
управлению образования,

отчета об объемах осуществления
закупок среди СМП И СОНО

Март 2022 года Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

6 Мониторинг на предмет выполнения
образовательными учреждениями,
подведомственными управлению

образования, целевых показателей по
заработной плате педагогических

работников

-за 1 кв. 2022 г.
(до 25.04.22г.)

-за 2 кв.2022 г.
(до 25.07.22 г.

-за 3 кв.22 г.
(до 25.10.22 г.)
-за 4 кв.22 г.

(до 25.12.22 г.)

Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

7 Мониторинг на предмет выполнения
дошкольными образовательными
учреждениями, подведомственными
управлению образования, показателя
«Средняя посещаемость детьми

-за 1 кв. 2022 г.
(до 29.04.22г.)

-за 2 кв.2022 г.
(до 29.07.22 г.

-за 3 кв.22 г.

Заместитель
начальника
управления

образования, ведущий
специалист

4

образовательных организаций,
реализующих основную
образовательную программу
дошкольного образования, с учетом
пропусков по болезни, отпуска
родителей и другого»

(до 31.10.22 г.)
-за 4 кв.22 г.

(до 31.01.22 г.)

управления
образования,

руководитель МКУ
«ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

8 Соблюдение бюджетного
законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов,
регулирующих бюджетные

правоотношения (финансово
хозяйственная деятельность, начисление
заработной платы, выполнение целевых

показателей, установленных
соглашениями о предоставлении

субсидий, иные вопросы за 2020-2021
годы и текущий период 2022 года)

В течение
2022 года,

выборочная
проверка

Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель и /или

сотрудники
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта в
части финансово-
экономического

законодательства)

9 Внеплановые проверки в рамках
информации, поступившей в

Управление, и указанной в актах,
заключениях, представлениях и

предписаниях органов государственного
(муниципального) финансового контроля

В течение
2022 года по

факту
поступления

информации от
контролирующих

органов

Заместитель
начальника
управления

образования,
руководитель
МКУ «ЦБУО»

(в качестве эксперта)

Начальник управления образования
администрации муниципального o6paj
Апшеронский район Т.А.Борисенко